[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2015 г.  № 14

Об образовании комиссии Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 12.09.2014 г. № 798 «О межведомственной комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области», и в целях организации взаимодействия администрации Верхнепогроменского сельского поселения с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам повышения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Среднеахтубинского муниципального района,  постановляю:

1. Образовать комиссию Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Верхнепогроменского сельского поселения:

от 26 декабря 2007 г. № 64 «Об утверждении Положения о комиссии Верхнепогроменского сельского поселения по обеспечению поступлений доходов в консолидированный бюджет сельского поселения»;

от 08 декабря 2011 г. № 88 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 26 декабря 2007 г. № 64 «Об утверждении Положения о комиссии Верхнепогроменского сельского поселения по обеспечению поступлений доходов в консолидированный бюджет сельского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов

Приложение к

постановлению администрации

Верхнепогроменского

сельского поселения

от 10 марта 2015 г. № 14

Состав комиссии
Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет
Среднеахтубинского муниципального района
	1.
	Башулов

Куат Куангалиевич
	Глава Верхнепогроменского сельского поселения,

председатель комиссии

	2.
	Юшина

Марина Сергеевна
	Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации Верхнепогроменского сельского поселения,

заместитель председателя комиссии

	3.
	Заикина

Мария Петровна
	Специалист 1 категории администрации Верхнепогроменского сельского поселения, секретарь комиссии

	4.
	Шапкина

Елена Владимировна
	Главный специалист администрации Верхнепогроменского сельского поселения,

член комиссии

	5.
	Корнеев

Николай Львович
	Депутат сельской Думы Верхнепогроменского сельского поселения,

член комиссии

	6.
	Коваленко Александр Викторович
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Среднеахтубинскому району, член комиссии

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов

Утверждено

постановлением администрации

Верхнепогроменского

сельского поселения

от 10 марта 2015 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Комиссия Верхнепогроменского сельского поселения по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района (далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие администрации Верхнепогроменского сельского поселения с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, по разработке мероприятий и предложений, направленных на:

обеспечение полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района;

разработку предложений по поступлению дополнительных налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района;

снижение задолженности по региональным, местным налогам.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

Комиссия выполняет следующие функции:

2.1. Рассматривает вопросы взаимодействия администрации Верхнепогроменского сельского поселения с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по формированию и увеличению налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района.

2.2. Разрабатывает предложения по поступлению в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района дополнительных налоговых и неналоговых доходов.

2.3. Разрабатывает предложения по ликвидации задолженности по региональным и местным налогам.

2.4. Рассматривает вопросы выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, увеличения поступлений налога на доходы физических лиц.

2.5. Рассматривает вопросы целесообразности сохранения (отмены) предоставленных налоговых льгот по местным налогам.

2.6. Разрабатывает и направляет органам местного самоуправления Среднеахтубинского района, территориальным органам федеральным органов исполнительной власти рекомендации и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

2.7. Рассматривает результаты деятельности комиссии по вопросам оплаты труда, легализации заработной платы, погашения задолженности по заработной плате и поступления налога на доходы физических лиц.

2.8. Заслушивает информацию о работе комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений в консолидированный бюджет Среднеахтубинского муниципального района.

2.9. Запрашивает в установленном порядке информацию от территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, необходимую для деятельности комиссии.

2.10. Привлекает к своей работе должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

2.11. Осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций комиссии.

3. Состав комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря комиссии и других ее членов.

3.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

4.2. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.3. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии.